


Fenomén:  
Město zlatých očí

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Brian Michael Bendis, André Lima Araújo
Fenomén: Město zlatých očí – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Zlatým paprskům mého života, jimiž jsou 
Alisa, Olivia, Sabrina, Tabatha a London 

—B. M. B.

Mé životní lásce, Luíse, a našim rošťandám, 
Matilde, Inês a Leonor —A. L. A.

O B S A H
KAPITOLA  1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

KAPITOLA 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45

KAPITOLA 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

KAPITOLA 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

O AUTORECH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

A101B0N0006300_blok.indd   3 06.09.2023   14:19:22



Ty jo,
VERSALáNie.

KAPITOLA 1

A101B0N0006300_blok.indd   4 06.09.2023   14:19:23

KAPITOLA 1



Ty jo,
VERSALáNie.

1

A101B0N0006300_blok.indd   1 06.09.2023   14:19:24



POvím vám 
PŘÍBĚH. JE 

SKUTEČNÝ?
chci jen

skutečné
příběhy.

Ty CHCE 
KAŽDÝ. odkud

jste?

NARODIL 
JSEM SE TADY
A TADY TAKY 

JEDNOU 
UMŘU!

JASNĚ.

TAKŽE…

mně
ŘÍKAJÍ BOLDON
A přicházím sem
Z BorzubA.

JOJO, 
SLYŠEL JSEM 

O NĚM.

BÝVALÉ 
TORONTO.

ale 
osobně ho
neznám.

uf!

něco 
vám teda
povím...

ZÁLEŽÍ
NA TOBĚ.

JÉ!

co je
to?

to je
PLOKTOuN.

a to 
se jí?

ALE
ANO.

A JAK 
TO CHUTNÁ?

Jedl jsi
GRANÁTOVÁ
JABLKA?

ASI NEJEDL,
CO? CHUTNÁ TO 

PROSTĚ JAKO 
DOBRÉ GRANÁTOVÉ 

JABLKO.

TO MI SICE 
MOC NENAPOVĚDĚLO,
ALE FAKT BYCH TO 

CHTĚL ZKUSIT!

NO A CO 
ZA TO?

2

A101B0N0006300_blok.indd   2 06.09.2023   14:19:25



POvím vám 
PŘÍBĚH. JE 

SKUTEČNÝ?
chci jen

skutečné
příběhy.

Ty CHCE 
KAŽDÝ. odkud

jste?

NARODIL 
JSEM SE TADY
A TADY TAKY 

JEDNOU 
UMŘU!

JASNĚ.

TAKŽE…

mně
ŘÍKAJÍ BOLDON
A přicházím sem
Z BorzubA.

JOJO, 
SLYŠEL JSEM 

O NĚM.

BÝVALÉ 
TORONTO.

ale 
osobně ho
neznám.

uf!

něco 
vám teda
povím...

ZÁLEŽÍ
NA TOBĚ.

JÉ!

co je
to?

to je
PLOKTOuN.

a to 
se jí?

ALE
ANO.

A JAK 
TO CHUTNÁ?

Jedl jsi
GRANÁTOVÁ
JABLKA?

ASI NEJEDL,
CO? CHUTNÁ TO 

PROSTĚ JAKO 
DOBRÉ GRANÁTOVÉ 

JABLKO.

TO MI SICE 
MOC NENAPOVĚDĚLO,
ALE FAKT BYCH TO 

CHTĚL ZKUSIT!

NO A CO 
ZA TO?

A101B0N0006300_blok.indd   3 06.09.2023   14:19:27



Ještě nikdy jsem neviděl
Tak obrovské město.

Ještě nikdy jsem neviděl
Tak obrovské město. V ŽIVOTĚ.V ŽIVOTĚ.

TAM, ODKUD pocházím, 
VŠICHNI MLUVÍ 
JENOM O TOM, JAK 
ŠÍLENÝ JSOU MĚSTA 

JAKO BORZUBO.

TAM, ODKUD pocházím, 
VŠICHNI MLUVÍ 
JENOM O TOM, JAK 
ŠÍLENÝ JSOU MĚSTA 

JAKO BORZUBO. VYPRAVIL JSEM SE TAM 
HNED, JAK TO ŠLO.

VYPRAVIL JSEM SE TAM 
HNED, JAK TO ŠLO.

KAŽDÝ VÁM ŘEKNE, ŽE 
JAKMILE TAM DOJDETE, TAK... 

UVIDÍTE VĚCI, CO JSTE 
V ŽIVOTĚ NEVIDĚL. 

KAŽDÝ VÁM ŘEKNE, ŽE 
JAKMILE TAM DOJDETE, TAK... 

UVIDÍTE VĚCI, CO JSTE 
V ŽIVOTĚ NEVIDĚL. 

VŠICHNI TO ŘÍKAJÍ.VŠICHNI TO ŘÍKAJÍ.

A101B0N0006300_blok.indd   4 06.09.2023   14:19:29



Ještě nikdy jsem neviděl
Tak obrovské město.

Ještě nikdy jsem neviděl
Tak obrovské město. V ŽIVOTĚ.V ŽIVOTĚ.

TAM, ODKUD pocházím, 
VŠICHNI MLUVÍ 
JENOM O TOM, JAK 
ŠÍLENÝ JSOU MĚSTA 

JAKO BORZUBO.

TAM, ODKUD pocházím, 
VŠICHNI MLUVÍ 
JENOM O TOM, JAK 
ŠÍLENÝ JSOU MĚSTA 

JAKO BORZUBO. VYPRAVIL JSEM SE TAM 
HNED, JAK TO ŠLO.

VYPRAVIL JSEM SE TAM 
HNED, JAK TO ŠLO.

KAŽDÝ VÁM ŘEKNE, ŽE 
JAKMILE TAM DOJDETE, TAK... 

UVIDÍTE VĚCI, CO JSTE 
V ŽIVOTĚ NEVIDĚL. 

KAŽDÝ VÁM ŘEKNE, ŽE 
JAKMILE TAM DOJDETE, TAK... 

UVIDÍTE VĚCI, CO JSTE 
V ŽIVOTĚ NEVIDĚL. 

VŠICHNI TO ŘÍKAJÍ.VŠICHNI TO ŘÍKAJÍ.

A101B0N0006300_blok.indd   5 06.09.2023   14:19:29



KDO BY NECHTĚL 
VIDĚT NĚCO, CO 

V ŽIVOTĚ NEVIDĚL?

KDO BY NECHTĚL 
VIDĚT NĚCO, CO 

V ŽIVOTĚ NEVIDĚL?

POČ-POČ-POČKEJTÉÉÉ!!

NÉÉ,
POČKEJTÉé!

tyjo!

LÍKSOVÉ?!

HUSTÝ...

H�STÝÝÝ!

KLASIKA!

PŘESNĚ!

TOHLE JSOU TY
PÍSNIČKY, KTERÉ PRÁVĚ

TEĎ SLYŠÍME?!

6

A101B0N0006300_blok.indd   6 06.09.2023   14:19:30



KDO BY NECHTĚL 
VIDĚT NĚCO, CO 

V ŽIVOTĚ NEVIDĚL?

KDO BY NECHTĚL 
VIDĚT NĚCO, CO 

V ŽIVOTĚ NEVIDĚL?

POČ-POČ-POČKEJTÉÉÉ!!

NÉÉ,
POČKEJTÉé!

tyjo!

LÍKSOVÉ?!

HUSTÝ...

H�STÝÝÝ!

KLASIKA!

PŘESNĚ!

TOHLE JSOU TY
PÍSNIČKY, KTERÉ PRÁVĚ

TEĎ SLYŠÍME?!

A101B0N0006300_blok.indd   7 06.09.2023   14:19:32



jako blázni.jako blázni.

a normálně do sebe bušili.a normálně do sebe bušili.

dva největší cypřı,
JAKÉ jsem kdy viděl!
dva největší cypřı,
JAKÉ jsem kdy viděl! JAU!

TY JO!

A101B0N0006300_blok.indd   8 06.09.2023   14:19:33



jako blázni.jako blázni.

a normálně do sebe bušili.a normálně do sebe bušili.

dva největší cypřı,
JAKÉ jsem kdy viděl!
dva největší cypřı,
JAKÉ jsem kdy viděl! JAU!

TY JO!

A101B0N0006300_blok.indd   9 06.09.2023   14:19:34



co se děje?

áÁÁÁ!

CO?!

boha jeho! 
přestaň!

jEN TI CHCI
ŘÍCT, ŽE to byla
nejpřísnější

šupa, co
jsem…

severská 
dobrota.na, ochutnej.

senzační 
zápas, 
CYPŘE!

nejlepší 
káóčko 

za HODNĚ 
dlouhou 

dobu.

mazec!

Spike!

Spike.JAKŽE SE 
JMENUJE?neuvěřitelné!

jóó!
A VÝHERCE

OBĚDA
JE JASNÝ!

BUm.

VÍTĚZNÝ
SPIKE!

OBĚD JE
TVŮJ!

DÍKY ZA TU 
NEUVĚŘITELNOU

SHOW!

to snad...
G��!

#$@#$@#

co
TO...?

áááááááá!

rád jsem 
s tebou…

“
pozor, můj 

komunikační otvor 
není pro každého.”

měl bys 
nosit ceduli:

ječ si opodál. 
Obědvám.

hej, 
prostě běž.

Ten
Hlas!

Můj Hl…

G���!

ten řev mi 
trhá uši!!!

pokecal!

10

A101B0N0006300_blok.indd   10 06.09.2023   14:19:35



co se děje?

áÁÁÁ!

CO?!

boha jeho! 
přestaň!

jEN TI CHCI
ŘÍCT, ŽE to byla
nejpřísnější

šupa, co
jsem…

severská 
dobrota.na, ochutnej.

senzační 
zápas, 
CYPŘE!

nejlepší 
káóčko 

za HODNĚ 
dlouhou 

dobu.

mazec!

Spike!

Spike.JAKŽE SE 
JMENUJE?neuvěřitelné!

jóó!
A VÝHERCE

OBĚDA
JE JASNÝ!

BUm.

VÍTĚZNÝ
SPIKE!

OBĚD JE
TVŮJ!

DÍKY ZA TU 
NEUVĚŘITELNOU

SHOW!

to snad...
G��!

#$@#$@#

co
TO...?

áááááááá!

rád jsem 
s tebou…

“
pozor, můj 

komunikační otvor 
není pro každého.”

měl bys 
nosit ceduli:

ječ si opodál. 
Obědvám.

hej, 
prostě běž.

Ten
Hlas!

Můj Hl…

G���!

ten řev mi 
trhá uši!!!

pokecal!

A101B0N0006300_blok.indd   11 06.09.2023   14:19:36


